от 16.08.2013   №793а
О реализации мероприятия

«Дистанционное образование
детей-инвалидов» в 2013-2014 учебном году

В рамках мероприятия «Дистанционное образование детей-инвалидов» долгосрочной целевой программы Московской области «Развитие образования в Московской области на 2013-2015 годы», утвержденной Постановлением Правительства Московской области от 29.08.2012 № 1071/32, осуществляемом в городе Королёве Московской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план мероприятий по работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья на 2013-2014 учебный год в рамках мероприятия «Дистанционное образование детей-инвалидов» долгосрочной целевой программы Московской области «Развитие образования в Московской области на 2013-2015 годы», утвержденной Постановлением Правительства Московской области от 29.08.2012 № 1071/32 (далее – Мероприятие) (Приложение 1).
           2.    Утвердить состав рабочей группы по организации дистанционного образования детей-инвалидов на 2013-2014 учебный год в рамках Мероприятия (Приложение 2).
          3.  Возложить на членов рабочей группы ответственность за реализацию соответствующего направления деятельности по реализации Мероприятия, согласно Приложению 2.

          4.   Назначить муниципальным координатором, ответственным за реализацию Мероприятия в 2013-2014 учебном году – Черкашину О.М., директора МБОУ ДО «УМОЦ».
          5. Назначить муниципальным оператором, ответственным за взаимодействие с региональным оператором, Министерством образования Московской области по вопросам реализации Мероприятия в 2013-2014 учебном году – Красноярскую Н.А., заместителя директора МБОУ ДО «УМОЦ».

6. Руководителям общеобразовательных учреждений в своей деятельности руководствоваться Положением об организации дистанционного образования детей-инвалидов, осуществляемом в городе Королёве Московской области в рамках мероприятия «Дистанционное образование детей-инвалидов» долгосрочной целевой программы Московской области «Развитие образования в Московской области на 2013-2015 годы», утвержденным приказом Городского комитета образования Администрации города Королёва от 14.12.2012 №1272а.

7.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель комитета                                     О.В. Патрикеева